« C'est pourquoi il est si odieux à tous les hérétiques de notre  
 « temps, et si cher à tous les catholiques et à tous les vrais Sages,  
 « qui s'accordent *tous* à le proclamer comme UN BOULEVARD INÉ-

(1) « Docuit sanctus Thomas Lutetiae Parisiorum, Bononiae, Romae, Neapoli  
 « earumque urbium academias sui splendoris radiis illustravit, reconditae doc-  
 « trinae fluentis rigavit: neque has tantum fama sapientiae praesens auxit lingua,  
 « sed universum quoque terrarum orbem implevit penna, omnesque etiam in-  
 « clytae famae doctores instar solis minores stellarum igniculos suo lumine extin-  
 « guentis, fama obscuravit. Nam sancti Thomae sapientia fuit adeo illustris, adeo  
 « sublimis, subtilis atque divina ut eam ingenia, quamvis magna, quamvis acuta,  
 « quamvis felicia, mirentur et obstupescant. Nihil est in omni theologia, adeo  
 « arduum, nihil in PHILOSOPHIA tam difficile implicatumque quod ille non  
 « explicet, nihil adeo obscurum quod non ille declaret; nihil adeo reconditum  
 « involutumque quod non eruat et evolvat, et quidem methodo adeo laconica ut  
 « totidem videantur esse sententiae quot verba, brevibusque periodis rem com-  
 « prehendit omnem, super quae caeteri Doctorum ingentia volumina condidere.  
 « Illius porro doctrinae claritas, distinctio, dispositio atque connexio rerum adeo  
 « mirabilis est ut, corpore salucis instar, ejus doctrina nonnisi lux esse videat-  
 « tur. Unde colligere est et intelligere ejus doctrinam firmo securoque niti fun-  
 « damento, nec ruinae quodquam discrimen imminere (BIBADENEIRA, *Vita*  
 « s. Thom. prop. finem). »

(2) « Quisquis e s. Thomae libris tanquam sapientiae fontibus potat, non est  
 « quod ullum virus erroris metuat. Quia et haec ipsa sapientiae aqua non tantum  
 « modo limpida, perspicua, defecata, pura, bibentibusque salutifer est, sed etiam  
 « adversus omne virus haereseos medicina. Omnis namque haeresis vel ab hoc  
 « s. Doctore fuit expresse refutata, vel principiis fundamentalisque irrefragabili-  
 « bus ab eo relictis facile possit refelli (*Ibid.*). »

« BRANLABLE et LA LUMIÈRE DE L'ÉGLISE CATHOLIQUE, et à le com-  
 « bler de tant d'éloges qui peuvent paraître excessifs, tandis qu'on  
 « ne pourra jamais le louer autant qu'il le mérite (1). »

« On a appelé saint Thomas : LA FLEUR DE LA THÉOLOGIE, LA  
 « GLOIRE DE LA PHILOSOPHIE, l'ornement des sciences, les  
 « délices des intelligences, LE RÉSERVOIR SACRÉ DE LA RELIGION,  
 « LE SOUTIEN DE L'ÉGLISE, LE BOUCLIER DE LA FOI CATHOLI-  
 « QUE, le docteur angélique, le marteau des hérétiques, LA  
 « LUMIÈRE DES ÉCOLES, celui qui a bu aux sources de la Di-  
 « vinité, LE PLUS DOCTE DE TOUS LES SAINTS et LE PLUS  
 « SAINT DE TOUS LES DOCTES. En sorte que celui à qui plait  
 « saint Thomas est incontestablement un homme qui a beaucoup  
 « profité dans les sciences (2). »